pract. crimini. c. 94. n. 7. ibi, quisquis.
21. *Quemadmodum etiam is, eadem pena afficiendus est, qui cum nepte sororis vel fratri per sonum ff. de R. N. & l. neminem licet, C. de nupt. §. fratri verd. inst. de nupt. Petr. Gregor. in syntag. juris. lib. 9. d. c. 11. nu. 13. sub mod. Prosper. Farinas. in sua pract. crim. part. 4. titul. 16. d. quest. 149. n. 89. Paul. Chrivald. tractat. de penit. omisfar. coit. quest. 3. num. 5. in med. vers. eadem quoque pena. Nicola. Boer. decis. 318. n. 3. sub fin. vers. eadem quoque pena puniatur.*
 Vel cum pronepte sororis vel fratri sui. l. sororis proneptem ff. de R. N. Petr. Gregor. in syntag. juris lib. 9. o. 12. num. 2. sub fin. & n. 13. Farin. d. quest. n. 149. n. 90.
22. *Vel cum amittina hoc est, avunculi sui filia concubbit. Matth. Coler. (ubi ita ad consultationem Caspari à Schönberg in Regensburg. Anno 1540. Lipsiens. respondisse testatur) decis. 174. incip. incestus pena. numer. 1. vers. idem quoque responsum fuit. part. 1.*
 Item infertur, quod eadem pena is tenetur, quia amitam, id est, patris sororem. Levit. 18. vers. 12. & seq. Iac. Mon. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 6. cas. 502. num. 18. ibi, incestus aitavo. Paul. Chrivald. tract. de penit. omisfar. coit. quest. 3. num. 5. sub fin. vers. vnde cum amita. Petr. Gregor. in syntag. juris lib. 9. o. 1. nu. 13. circa med. Farin. d. quest. 149. n. 91. 92. & seq. Beust. tract. connub. part. 2. o. 51. post princ. vers. ut cum probabit miseri.
23. *Vel materteram id est, Matris sororem cognoscit. Levit. c. 18. vers. 13. & seq. Beust. tractat. connub. part. 2. d. cap. 52. ante med. vers. quemadmodum autem Moses pag. mib. 205. Farinas. d. quest. 149. num. 91. post princ. Menoch. d. cas. 502. n. 18. post princ. Chrivald. d. quest. 3. n. 5. sub fin. vers. materteram. Boer. d. decis. 318. n. 3. sub fin. vers. materteram.*
 Et in hoc casu quoad crimen incestus præallegati DD. optimè conveniunt, in eo autom inter se differunt, quid Paul. Chr. Nicol. Boer. & Bermon. ei, qui cum fratri nepte, vel pronepte, cum amita vel materteram concubbit, poenam mortis dictant, & quibus tamen, per ea, quae supra diximus, recte recedimus, & solummodo fustigationem, cum relegatione per Novell. Elector. Augusti part. 4. const. 22. §. ult. adjudicamus, veluti etiam ita ip. terminis tradit Prosp. Farin. in sua pract. crim. part. 4. sit. 16. quest. 149. n. 91. junct. n. 93.
24. *Prædicta omnino procedunt etiam in foro vel alia consanguinea vulgo ex illico coitu quæsita, nam & cum ea concubere prohibitum est, & ei, qui aliter facit, supradicta poena incestus imponitur. Levit. cas. 18. vers. 9. & seq. Jacob. à Beust. tract. connub. part. 2. c. 51. ante med. vers. in collateralibus autem prohibetur, in verb. nos priorem opinionem amplectimur, & seq. pag. 204. Prosper. Farin. d. quest. 149. n. 100. & seq.*
 Deinde procedunt etiam in mulieribus, nam mulieres, si intra

- Si intra peccatum gradum, cum collaterali quodam se committent, non minus, quam mares poena fustigationis cum perpetua relegatione affici debent; quod quidem in Electoratu Saxoniz minus dubium habet.
- per text. expr. in Novell. Elector. Auguspi. part. 4. l. confit. 22. s. ult. vers. tollen bende mit Staupichlägen. ubi in comm. Daniel Melker. n. 5. post princ. Beust. tract. connub. part. 2. c. 63. in fin.
- 28 Extra Electoratum verò & in iis locis, ubi jus commune observatur, aliud dicendum videtur per text. in l. si adulterium 38. quare 2. vers. nam si sola fuit, & fratre 8. vers. novi & mulieres. in jure ff. ad l. Iul. de adult. Paul. Chirland. tractat. de pen. omnis. coitus quest. 3. n. 5. vers. sed est hodie immutata.
- 29 Verum cum allegati textus loquantur, de incestis nuptiis, & ita de ejusmodi incestu, qui sub colore, & figura matrimonii fuit commissus, ad hunc casum nostrum non sunt applicandi, ratio diversitatis est, quia ibi mulier in jure erravit, putans se cum sanguineo suo recte conjungi posse, quod hic secus est. Deinde, quia ibi dolus malus adest, quod hic etiam non apprehenditur, sed potius mulierem ab initio rei illicitae operam dedisse concludendum est.
- 30 Ulterius prædicta procedunt, etiam in Nobilibus, nam & nobiles, si incestum intra gradum prohibitum commiserint, supra dicta poena fustigationis cum perpetua relegatione afficiendi sunt, veluti ita Liplenses Menie Januar. 1550. vidue nobili, quæ incestum cum patruele sui mariti commiserat, respondere testatur.
- Matth. Coler. decis. 174. incip. incestus pena nn. 2. ibi, eadem pena, pars. 1.
- 31 A quorum decisione tamen recte discedit Ioa. à Beust. (ubi ista Anno 1561. in facti specie obseruatum fuisse se fatetur) tract. connub. part. 2. c. 52. sub fin. vs. f. ad quem adverendum est. & seq. Matib. Coler. (ubi ista Scabinos Lippenses contra Helmoldem von Brabant qui incestum commiserat cum patruele sua, pronunciasse referit & sequitur) d. decis. 174. nn. 3. ibi, sed tamen hoc pena nobilibus, & num. seq. part. 1. qui dicunt, quod hoc in casu nobilibus poena mitigetur, ita ut virgis non cedantur, & fustigentur, sed tantum relegentur, vitiaram dotare cogantur, & dimidietatem omnium bonorum superiori applicandam amittant.
- Quorum assertio etiam est sustentabilior, & probatur per text. expr. in Novell. de incest. & nefar. nups. 12. cap. 1. vers. si que ei pena non confissatio sollem. & vers. seq.
- Deinde quia in poenis semper fit distinctio inter personas viles, & plebejas, inter personas nobiles, & alias in dignitate constitutas. L. quis cadom 16. ff. ad l. Cornel. de sciat. l. aut facta. 16. s. persona 3. ff. de pen.
- 32 Denique quia eadem etiam opinionem in terminis amplectitur.
- Gl. in l. si quis viduum. 6. ff. de quest. verb. si quis viduum. vers. potest enim esse quod ex dignitate. Capit. confil. crimin. 6. 8. per tot. Jacob Novell. in sua pract. crimin. n. 1. pag. 165.
- 33 Denique procedunt, si collaterales sub colore, & figura matrimonii scienter incestum committunt, tunc etiam de vero incestu tenentur, & poena supradicta afficiuntur, secus si ignorantes. per text. in Novell. de incestu. & nefar. nups. 12. cap. 1. post med. Paul. Chirland. tract. de pen. omnis. coitus. quest. 3. n. 6. in princ. & vers. secundo vero casu scilicet quando, & seq. Br. in l. si adulterium cum incestu 38. ff. ad l. Iul. de adult. nn. 9. vers. primo casu aut ipsi scierent, & seq. Angel. Arctin. tract. malefic. verb. che bai adulterio n. 67. vers. quandoque talu coitus. junct. vers. primo casu aut ipsi sciunt & seq. Ioan. Bajard. ad l. Iul. Clar. lib. 5. sent. 5. incestus. n. 9. vers. sed si nuptia præcesserint.
- 34 Quod etiam ipso foro Saxonico obtinet Consult. constit. Saxon. tom. 1. part. 4. quest. 3. num. 6. ibi. Et istud wann ihre jungen wissenschaftlich. & n. seq.
- 35 Quemadmodum etiam ita Liplenses in causa Annae von Ganda zu Gotha. Ann. 1549. respondisse, & eadem poenam Valentino K. cuidam praefecto in Groningen indictam fuisse, retinet & sequitur.
- Masib. Coler. decis. 174. incip. incestus pena. nn. 11. vers. idque faveat sub colore matrimonii. & vers. seq. part. 1.
- Quamvis non ignorem, contrarium statueret, & ita Anno 1561. in facti specie judicatum, & solam poenam relegationis dictatam fuisse testari.
- Ioach. à Beust. tract. connub. part. 2. c. 52. sub finem vers. quia vero id allegari à constitutione, & seq. inque ad finem.
- Movetur per text. in Novell. Elect. Auguspi. part. 4. confit. 22. s. ultim. vers. wenn sie allersens nicht inder Ehe.
- Qui tamen textus parum urget, cum ille non loquatur, de incestu inter collaterales sub colore matrimonii commissio; sed de eo, qui fit à collateribus solitis, ad distinctionem ejus incestus, qui crimen adulterii sibi adjunctum habet, & à conjugatis committitur, de quo in seq. conclusione latius dicetur.
- 36 Prædicta tamen assertio fallit, & poena incestus inter collaterales locum non habet, si sint minores.
- Jacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 6. cas. 50. 2. nn. 80. Paul. Chirland. tract. de pen. omnis. coitus quest. 3. n. 6. vers. eodem modo si erant minores.
- Vel si sint conjugione legali, puta per adoptionem vel arrogationem sibi conjuncti.
- Cunrad. Mauser. in l. si aduersus 12. insl. de nupt. sub fin. vers. quare sequitur, quod alii pag. mibi 384. 1
- Vel si ignoranter putantes se tam propinquuo gradu non esse 38 conjunctos, ut inter se coire prohibeantur, se invicem committent.
- Nicol. Boë. decis. 264. n. 13. vers. sed si prohibiunt, & seq. Angel. Arctin. tract. malefic. verb. che bai adulterato. n. 66. vers. si vero per juris. & n. 67. vers. aut ignoraverunt, & seq. Paul. Chirland. tract. de pen. omnis. coitus quest. 3. n. 6. vers. si vero contraxerunt ignorantes, & seq. Proff. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. princ. tit. 36. quest. 147. part. 3. 161. 162. & seqq. Jacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 6. cas. 502. n. 83. post princ. & n. seq. Consult. constit. Saxon. tom. 1. part. 4. quest. 3. n. 7.
- Vel si mulier cognata fuerit publica meretrice, tunc accusatus ad eam erit licitus, nec poenam incestus meretur, quoniam hic rationes in præced. conclus. numer. 39. & seq. allatae cessant, & incestus inter ascendentibus & descendentes sit gravius & execrabilis delictum, quam inter collaterales. l. ult. ff. de R. N.
- Et ita in specie tradit Paul. Chirland. tractat. de pen. omnis. coitus quest. 3. num. 7. ibi, si vero erat meretrice, & seq. usque ad fin. Jacob. Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 3. cas. 289. incip. fornicatio altero, n. 16. ibi, in quo hoc jure non punitur 15. & seq. & cent. 6. cas. 502. num. 44. Prosper. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 16. quest. 149. n. 97. ibi, amplia vigesima sexto. & n. 98. Ioan. Bajard. in addit. ad l. Iul. Clar. l. 5. sent. 5. incestus n. 9. vers. nisi mulier sit meretrice.
- Quod tamen ita est accipiendum, ut ille, qui ad cognatam meretricem accedit, non quidem poena ordinaria incestus 40 plectatur, sed alia mitiori pro arbitrio judicis puniatur.
- Prosper. Farinac. in sua pract. criminal. part. 4. tit. 16. quest. 149. n. 97. ibi, amplia vigesima sexto. & n. 98. Ioan. Bajard. in addit. ad l. Iul. Clar. l. 5. sent. 5. incestus n. 9. vers. nisi mulier sit meretrice.
- Sed an hæc etiam obtineant, si quis cum sorore vel aliâ cognata suâ non solum concubuit, sed etiam prius ejus Zonam virginitatis solvit, & ita cum incestu etiam defloratio concurrit? Negativè concludit, ita, ut hoc in casu quis non poenâ illâ ordinariâ supra relata, sed aliâ graviore afficiatur, & morte amplectatur.
- Prosper. Farinac. in sua pract. crimin. part. 4. tit. 16. d. quest. 149. num. 8. 2. ibi, ego autem in hoc incestu, & seq.
- Quod tamen rohi non placet. Tum per text. general. in No. 42. dell. 12. c. 1. & const. Elector. pars. 4. const. 2. 2. s. ult. sub fin.
- Tum, quia iura apari debent ad ea, quæ frequenter, & non quæ raro sunt, l. 3. 4. & l. seq. ff. de legib. Frequentius autem fieri, ut quis virgines corrumpat, quam cum viduis vel aliis viciatis concubat, omnibus notum est.
- Tum, quia si aliter deceremus, sequetur, quod omnia, quæ hactenus dicta sunt, obtinerent tantum in viduis, & aliis viciatis, quæ sane esset magna restrictio, & ob id merito vitanda.
- Tum quia jus ejusmodi amplexus non propter deflorationem, sed potius propter illicitam & horrendam commixtionem de jure gentium, prohibitam aversatur. l. ult. ff. de R. N. l. 28. 6. 2. & seq. ff. ad l. Iul. de adult. l. ult. C. de. incest. nups. l. ult. 5. ult. ff. de condit. sine causa.
- ### X X X I V.
- De crimine incestus cum adulterio conjuncti, & oius poena.
- ### S V M M A R I A.
- r. Crimen incestus cum adulterio conjunctum quomodo puniatur, de jure communij. num. 2. 3. 4.
 5. Jure Saxonico quid statendum. nn. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12.
 13. Affines intra gradum prohibitum adulterium cum incestu committentes eadē poena gladii tenentur.
 14. Mulieres incestum cum adulterio committentes etiam poena gladii plectuntur, five sunt solutes, five nuptæ, & ligatae num. 15. 16. 17. 18.
 19. Poena gladii hoc in casu obtinet, five quis sit conjugatus five non. n. 20.
 21. Quando & quibus casibus hæc conclusio imitteretur, & poena gladii locum non habet.
 22. Minorennitas mitigationem poenæ hoc in casu meretur. n. 23.
 23. Vel si mulier cognata fuerit publica meretrice. n. 25.
 24. Si incestus alia, & adulterium iterum alta poena punitur, una alteram non absumit. num. 27.
 25. Remissioni & reconciliationi conjugum an & quatenus in hoc crimine locus detur. n. 29. & n. 30.
- I**n præcedentibus duabus conclusionibus sufficenter de I crimen incestus tam ab ascendentibus, & descendantibus, Nov. quād à collateralibus utrumque solutis commissio diximus, Elect. sequitur nanc ut de incestus delicto, quod à conjugatis com- Aug. missio, & crimen adulterii sibi adjunctum habet, dicamus. part. 4. confit.
- Et de hujus poena diverse etiam extant, DD. opiniones. 29.
- Nonnullis enim placet, quod sola deportationis poena di- 2 scari debeat, per text. in l. si quis viduum 5. ff. de question. Ioan.
- L. 5 Bajard.

Conclusio X X I V . de incestu

Bajard. in addit. ad Iul. Clar. lib. 5. sent. 5. incestus. (ubi bane vejorem, & aquo rem vocat) n. 11. ibi, & quavis incestus committatur, & seq. Prosp. Farin. (ubi in contingenti casu, secundum hanc judicari debere tuius esse dicit) in sua practic. crimin. part. 4. tit. 16. quest. 149. nu. 18. ibi, secunda & contraria fuit opinio. Iohann. Mol. in c. stat. x. do procurat. n. 14. Angel. in l. si adulterium cum incestu. 38. ff. ad l. Iul. de adult. sub fin. princ. Modestus. Pistor. quest. 92. nu. 3. part. 2.

Ratio est praeter textum modo allegatum, quod hodie tan-
tum poena adulterii est aucta. l. quavis 22. in fin. C. ad l. Iul. de
adult.

Non autem in incestu, unde cum in incestu poena non sit
alterata, remanet eadem, quae erat introducta per text. in d. l. si
quis viduam 5. praesertim cum hic agitur de correctione juris,
ubi non debet fieri extensio per subauditos intellectus de casu
expresso ad casum non expressum, etiam quod eadem, vel alia
major vertatur ratio.

Quae tamen ratio facilime refutatur ex iis, quae tradit Jacob.
Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 6. cas. 502. num. 35. vers. re-
pugnat quod dixerunt. & n. 63. & seq.

3. Alii similiiter dicunt, quod poena adulterii locum sibi
vindicet. Angel. Aretin. tractat. malefic. verb. che bas adulterato. n.
67. post princ. vers. fin. autem erat nupta. Placent. tractat. de accusat.
tit. 3. in primis videndum est. n. 15. & n. 17.

4. Rectius igitur faciunt alii, qui statuunt, quod in ejusmodi
casu poena mortis imponi debeat.

Gl. in l. si adulterium cum incestu 38. ff. ad l. Iul. de adult. verb. si
adulterium sub fin. Iodoc. Damibond. in sua pract. crimin. c. 94. n. 5. post
princ. Anton. Tessaur. decis. 190. n. 3. sub fin. vers. & quando cum alia
specie. Iul. Clar. lib. 5. sent. 5. incestu. n. 2. vers. & est verum. Nicol.
Boer. decis. 318. n. 5. in med. vers. secus secundum. Mat. Coler. decis.
174. incip. incestus pena. n. 5. part. 1. Iacob. à Brust. tract. connub.
part. 2. c. 63. sub fin. vers. alsoqui conjugati committentes. Jacob.
Menoch. lib. 2. arbitr. judic. quest. cent. 6. cas. 502. n. 35. 36. & n. seq.

Ratio est, quia poena adulterii hodiè est capitalis, l. quam-
vis 32. in fin. C. ad l. Iul. de adult. Novell. 134. c. 10. Ergo multò
magis erit capitalis si incestus concurrit. elegant. Jacob. Menoch.
lib. 2. arbitr. judic. quest. d. cas. 502. n. 35. 36. & n. seq.

5. Iure Saxonico interpretes de hac poenâ convenire etiam
non poterant; Non nullis enim sola fustigatio sufficiebat. Con-
sultas. const. Saxon. tom. 1. part. 4. quest. 3. num. 2. ibi, etlich Schöps
pen sprechen. & seq.

6. Quidam vero dicunt, quod nulla poena capitalis, vel
corporis afflictiva imponi possit, nisi quis incestum cum adulterio
cum ascendentibus, vel descendantibus, vel cum sorore com-
misserit. Wesenb. in comm. ff. ad l. Iul. de adult. n. 22. vers. unde forte
ne in marij erit, & seq. Hartm. Pistor. obser. 182. incip. adulter-
ium. n. 6. & seq.

7. Alii tradunt; quod poena ultimi suplicii sit dictanda, velut
ita Lipsenses pronunciassent testatur. Matb. Coler. d. decis. 174.
n. 5. vers. & ita pronunciarunt. part. 1. Iohann. Schneid. (ubi idem te-
statur ad sibi instit. de nupt. rubr. de nuptiis illicitis. 3. n. 12. vers. unde
de consuetudine pronunciatur. Consult. const. Saxon. tom. 1. part.
4. quest. 3. n. 8. vers. Difffalls straffen wölk. & n. 10. vers. Seind sie
aber beide ethlich. & seq. Ortel post Landr. sit. Straffe vmb incest
mit dem Ehebruch. per eos. pag. n. ibi 532. Ortel post Welchb. sit.
von incest mit dem Ehebruch. vers. dennoch dicteil er über dieselbe
bunthat. & vers. hat auch ein ander bekandi. & seq. pag. 150.

8. Et hanc ultimam opinionem etiam approbavit Augustus
Elector Saxonie in suis Novell. part. 4. const. 23. per sor. ubi in
comm. Daniel Moller. num. 6. Brust. de commub. part. 2. cap. 63. in fin.
Hartm. Pistor. d. obser. 182. n. 1.

Quae assertio procedit non solum in ascendentibus &
descendantibus, de quibus minus dubium est.

per text. expr. in Novell. Elect. August. part. 4. d. const. 23. per
sor. Matb. Coler. (ubi rationem asserti) decis. 174. num. 7. vers. sed
etiam in nefario coitu. & seq. part. 1.

Sed etiam in aliis collateralibus, de quibus etiam de jure
communi dubitare non debemus per authoritates DD. supra
n. 4. & 7. adductas.

9. Quamvis in Electoratu Saxonie aliud dicendum vide-
tur, propterea quod in d. const. 23. tantum de ascendentibus &
descendantibus disponatur, quod capite plectantur, siince-
stum cum adulterio committant; Ad collaterales igitur hæc
poena extendi non debet, quoniam in poenaliibus, quantum
fieri potest, extensiones sunt vitandæ. L. interpretatione. 41. ff. de
pan. præsentim in statutis, quae alias sunt strictè accipienda, &
ultra, quam loquuntur, non dilatanda.

10. Verum sciendum est, Augustum Electorem Saxonie in d.
const. 23. part. 4. ideo tantum de ascendentibus & descendantibus
disponere voluisse, non ut collaterales excluderet, & eos
alia mitione poena afficiendos velit, sed quia jam antea, nem-
pe in constitutione præcedenti quæ est 22. §. ult. vers. Wenn

diesibei alter sensus nichil in der Ehe sens. part. 4. de colleralib. dis-
posuit, & eos poena capitatis propter incestum cum adulterio
conunctum à contrario sensu puniendos esse judicavit, ut in-
anis superfluitas igitur evitaretur, meritò in seq. const. 23. part.
4. de ascendentibus & descendantibus tantum sancivit. Veluti
etiam ita Lipsenses pronunciassent, apparer ex eorum sententiis
post Welchbld. ii. von incest mit dem Ehebruche. col. 2. vers. hat
auch einer bekandi dass er seine Verwandte. & seq. pag. 150.

Deinde procedit etiam in affinibus; Quamvis enim in
sequenti conclusione dicitur, quod affines propter incestum
virgis tantum cedantur, & in perpetuum relegentur; Illud
tamen accipendum erit de affinibus solutis; Secus erit in li-
gatis & conjugatis, hi enim si incestum cum adulterio con-
unctum committunt, non minùs, quam alii poena gladii pu-
niendi sunt, per text. in Nov. Elect. Augst. part. 4. const. 24. in med.
vers. da die alter sensus sousten nichil ethlich.

Propterea quod eadem ratio suprà num. 4. sub fin. allegata in
illis obtineat, veluti etiam ita in terminis tradit, & quendam
affinem, qui cognoverat uxorem patrum sui per sententiam
Wittebergensis decapitatum fuisse refert & sequitur

Matb. Coler. decis. 174. incip. incestus pena. n. 5. sub fin. vers.
quia & affini. & n. seq. part. 1. Ortel post Landr. sit. Straffe vmb
incest mit dem Ehebruche. colum. 2. vers. weiter auf ewer ander
vnd dritten frage. fol. 534. Daniel Moller. in comm. ad const. Sa-
xon. part. 4. const. 24. n. 1. vers. cum v. clausulam paulo ante. & seq.

Licet contrarium statut Hærm. Pistor. obser. 182. incip. adul-
terium. num. 3. n. 13. & seq.

Præterea procedit etiam in muliere; Licet enim de jure
communi, hodiè mulier propter adulterium capite non ple-
statur, auct. sed hodie C. ad l. Iul. de adult. Novell. 134. o. 10.

Hoc tamen duntaxat verum est in simplici adulterio, secus
in adulterio cum incestu, tunc enim mulier perinde, ac ma-
sculus poena gladii puniri debet. Br. in l. si adulterium cum in-
cestu. 38. ff. ad l. Iul. de adult. n. 1. vers. in adulterio simplice. & seq.
Angel. ibid. n. 3. vers. & ista pena. & in tract. malefic. verb. che bas
adulterato. n. 44. post princ. vers. si autem esset adulterium cum in-
cestu. Paul. Chirland. tract. de pen. omnif. costis. quest. 2. n. 9. vers. nec
est bodie immunita bac pena. Prosper. Farin. in sua practic. part.
quarta. tit. 16. quest. 149. nu. 24. ibi, amplia secundo. & n. 26.

Quam conclusionem etiam sequuntur interpretes juris
Saxonici. Matb. Coler. d. decis. 174. n. 6. ibi. idque ita procedit in
femina. & seq. part. 1. Iac. Thoming. decis. 42. num. 12. vers. & quia
jus gentium. & num. seq.

Et hodiè expressis verbis est sancitum ab Augusto Electro-
re Saxonie in ejus Novell. part. 4. d. const. 33. in princ. & sub fin.
vers. So sollen sic mit dem Schwerdt.

Non obstante quod contrarium statut Wesenb. in comm. ff.
ad l. Iul. de adult. num. 22. vers. que hoc casu in mulieribus, & seq.
Hartm. Pistor. d. obser. 182. n. 3. & seq. n. 13. & seq.

Et quidem de muliere maritatâ, quae cum alio suo consan-
guineo intra gradum prohibitum concubuit, & ita incestum
cum adulterio committit minus dubium est, & ita expresse
tradit. Chil. Röting in suo processus titul. von der Poen der blutjähn-
liche. post princ. vers. es geschehe bey ihres Mannes leben. Propterea
quia suprà conclus. 27. n. 34. & seqq. hac part. 4. dixi quod mari-
tata, si cum alio, sive uxoratus sit, sive non, concubuit, poenâ
gladii puniatur; Si hoc procedit in simplici adulterio, multo
magis locum habebit in adulterio cum incestu. l. si adulterium.
38. ff. ad l. Iul. de adult.

De ea vero muliere, quae per se quidem soluta & innupta
est, sed cum alio suo consanguineo uxorato, & ligato con-
cubuit, & adulterium cum incestu committit, major solet es-
se dubitatio; Nam quod eà poena gladii non puniatur, sed
tantum fustigeretur, & relegetur; jam antea responderet Scabi-
nus Lipsenses Ortel post Landrecht. titul. Straffe vmb incest
mit dem Ehebruche. post med. vers. das weib möget ihr zur sta-
pen. fol. 532. Ortel post Welchbld. tit. von incest mit dem Ehe-
bruche. col. 2. post med. vers. das Weib aber seine vorwande Freunde.
& colum. 3. in princ. vers. die magde aber wo das Kind. fol. 105.
Consult. const. Saxon. tom. 1. part. 4. quest. 3. zu. 8. vers. wenn aber die
Weibleche Person ledig. & seq.

Contrarium tamen rectius defendit Daniel Moller. in comm.
ad const. Saxon. part. 4. constitut. 23. n. 6. vers. candem verd penam
etiam mulierem & seq. Tum per text. elegant. m. l. si adulterium. 38.
in princ. vers. mulier similiter ff. ad l. Iul. de adult. Tum per text. ex-
press. in Novell. Elect. August. part. 4. const. 23. vers. io sullen sic
beide. junct. vers. wo sonst die Jugend oder andere Umstände
der ledigen Personen. Ubi verbis expressis dicitur, quod ultra-
que persona tam vir, quam foemina propter incestum cum
adulterio capite plectatur, nisi minorennitas vel alia circum-
stantia in persona soluta mitigationem poenæ importet, &
ira soluta minorennitas, & alia circumstantia excipi-
tur, unde satis appetet, quod alias regulariter mu-
liger soluta cum alio marito consanguineo suo rem habens,
ultime.

ultimo suppicio afficiatur, quoniam semper exceptio specia-
lis ponit regulam esse in contrarium.

Tum quia supra concl. 27. n. 43. & seqq. bae part. 4. dixi si mulier soluta cum alterius marito le carnaliter commiscet, quod poenam fustigationis cum relegatione sustinere debeat; Si autem mulier soluta & hoc in casu eandem poenam tantum subire teneretur, peculiari constitutione de puniendo ejusmodi delicto August. Sax. Elect. opus non habuisset, Daniel Moller. in comm. ad d. const. 23. n. 6. vers. hic colligi posse vide; ut par. 4. Tum denique quia ita etiam olim statuit Chil. Röntg. in suo proceß. et. von der Peen der Blutschande. post princ. vers. oder darnach.

19 Ukerius procedit, etiamsi una persona ex ejusmodi incestuosis soluta & innupta, seu non conjugata fuerit; tamen, quod cum aliâ persona se commiscuerit, & ita adulterium cum incestu commiserit, nihilominus pena gladii affici debet per tax. expr. in Novell. Elect. August. part. 4. d. const. 23. vers. se sullen sic bello j. m. vers. wo sonst die Jugend. ut modo dictum est.

Et quidem de muliere soluta, seu innupta res plana est, us
modo. n. 17. & seqq. evicimus.

20 De viro soluto, qui suam consanguineam maritatem cog-
noscir, dubitare etiam non debemus. Propterea quod supra
concl. 27. n. 34. & seqq. dixi, si juvenis cum muliere maritata rem
habet, quod is capite plechi debeat. Hoc si verum est in sim-
plici adulterio, multo magis obtinebit in adulterio quod sibi
incestum conjunctum habet, veluti etiam ita in terminis tradit.

Daniel Moller. in comm. ad const. Saxon. part. 4. d. const. 23. n.
6. vers. quo à contrario intelligitur. & vers. seqq.

Licer dissentiant Consult. const. Saxon. tom. 1. part. 4. quest. 3. n.
10. vers. wenn aber eines unter ihnen selbts. & tom. 2. part. 4. quest.
14. n. 4. vers. da aber unter obgedachten. collateralib. & n. seq.

21 Hac tamen conclusio ex certis quibusdam circumstantiis
etiam nonnullas restrictiones admittit. Novell. Elector. August.
part. 4. const. 23. §. sub ult. fin. Consult. const. Saxon. tom. 2. part. 4.
quest. 13. n. 4. & seq.

22 Puta si ætas minorenis adsit. I. fa adulterium 38. §. in noctum
7. post princ. ff. ad l. l. ult. de adult. Nov. Elect. August. part. 4. d. const.
23. sub fin. vers. wo sonst die Jugend.

23 Quod tamen ita accipendum puto, ut quis non solum sit
minor, sed etiam adhuc solitus, & non conjugatus, alias si
quidem minorenis erit, sed in conjugio vivit, & cum sua
consanguinea congridetur, & ita adulterium cum incestu
committit, minorenitas eum à pena gladii non relevabit, per
tax. expr. in d. const. 23. sub fin. Ubi disertis verbis dicitur, quod
tunc demum pena mitigetur, si minorenitas vel alia cir-
cumstantia personæ solita hoc suadeat, idque fit propter de-
lictii atrocitatem & gravitatem, quæ mitigationem peccati non
facile admittit.

24 Vel si mulier consanguinea erit publica meretrice, tunc illi;
qui cum ea se carnaliter commiscet, poenam adulterii cumince-
stu etiam evitabit per ea, quæ tradit Jacob. Menoch. lib. 2. arbit.
judic. quest. const. 3. cas. 289. n. 16. & const. 6. cas. 52. n. 44.

25 Quod tamen iterum accipendum puto de eo casu, ubi
consanguineus solitus cum cognata maritata vita mere-
tricem agente concubuit, alias si etiam consanguineus ligatus,
& uxoratus fuerit, meretricia vita mulieris cum non excusabat,
propterea quod supra conclus. 27. num. 85. 87. & seqq.
dixi, quod in simplici adulterio vir uxoratus à poena ordinaria
adulterii reveletur, si cum alterius uxore meretricio more vi-
vente concubuit; Ut igitur inter simplex adulterium, & inter
adulterium cum incestu conjunctum sit quædam poenarum
distincio, meritò conclusimus, quod consanguineus tum
demum à poena adulterii cum incestu cum alia cognata ma-
ritata meretricium agente excusat, si fuerit solitus, quoni-
am poena secundum gravitatem delicti adulterii & incestus
imponi, & mitigari solent.

Georg. & Reischitz. in suo proceß. part. 2. cap. 6. numer. 2.

Quod vel idem magis in his terris dicendum erit, si justa
quædam causa, inter quas etiam meretricium refertur, per-
sonæ soluta mitigationem poenæ suadeant. text. in d. const.
23. §. ult. in fin. part. 4.

26 Sciendum autem est, cum ex tali congressu carnali duplex
scaturiat & maner crimen, adulterii, & incestus, quod poena
unius delicti, altius non absumatur, & idem, si quis exince-
stu, propterea, quod putabatur inter solutos commissus, fusti-
gatus, & relegatus fuerit, postea vero appareat, incestum cum
adulterio esse conjunctum, prior poena non obstabit, quo mi-
nus eidem etiam poena capituli dictari possit, prout etiam si
statuto cautum sit, ut vel pro adulterio, vel pro incestu poena
pecuniaria, vel similis arbitralia imponatur, una alteram non
tollit, per text. in l. quis de crimin. 9. vers. si tamen ex eodem facta.
C. de accusat. Claud. Battand. in praxi caus. crimin. reg. 134. incip.
quoties ex eodem fonte, n. 1. & seq. per tot.

27 Velut etiam, si quis à judice Ecclesiastico punitus fuerit,

indè tatus non erit, sed nihilominus ex sententia Scabinorum
Lipsensium penit ordinaria à judice seculari affici potest. Dr.
thi post Landt. sic. Offense vmb incest miti dein Ehebruche. post
princ. vers. und ist darumb vor de gesellichen Richter & s. q. fol. 32.

Coronidis loco dubitari aliquando potest, an in hoc cri-
mine incestus cum adulterio conjuncti remissioni, & reconcili-
ationi inter conjuges locus detur.

Negativè concludit, & ita Scabinos Lipsenses contra vitri-
cita stupram privignati, & Jenenses Mens. Maj. A. 170
1530. contra alium, qui uxore conficitate cum morbo Galli-
co, cognoverat fororem conjugis, ita ut ad intercessionem u-
xorii ille liberari non potuerit, respondisse testatur

Math. Color. decif. 174 incip. decif. p. 18. ibi, qd am. n. 11.
tem aliis in honorum, & n. seq. uque ad fin. part. 1.

Et novissime in linea ascendent, & descendenti approba-
vit Joannes Georgius Dux & Elector Saxonie Serenissimus
tu der Eheordnung in 4. punct. od. 3. vers. es Schme den in pag. 13.

Quod verum est, si eo tempore, ubi talis concubitus in ce-
stuo committebatur ille, qui ad intercessionem alterius
conjugs liberari sperat, fuit actu conjugatus, & ligatus, aliâ si
fuit solitus, & intermedio tempore ad matrimonium transit,
intercessio & reconciliatio bene sibi locum vindicat, ad hoc,
ut poena ordinaria remittatur, clam tamen virgis in carcere
castigari non prohibetur, veluti ita Scabinos Lipsenses Mens.
Iunior. 1563. ad consultatione in prætoris Lipsensis Hierony-
my Molieri pronuntiassie testantur.

Modest. Pistor. quest. 92. nu. 33. vers. nisi matritus cui possit a nup-
ta est, & seq. uque ad fin. part. 2. Ies. Thoming, decif. 42. n. 26.
vers. n. 1. conjuges vel mariti, & seq. uque ad fin.

Propterea quod ille solitus adhuc incestus ctimen com-
misit, atque adeo in suam conjugem nihil deliquit.

Jacob. Thoming. d. decif. 42. n. 26. sub fin. vers. propriea quod. &
seq. & alter conjux sibi imputare debet, quod matrimonium
cum ea persona, quæ jam viuenda erat, contraxit, & ejus condi-
tionem diligentius non explavit. l. que cum alio. 19. ff. de R. J.

X X X V.

De crimine incestus inter affines commissi, & de reliquo jure incestus.

S V M M A R I A.

1. Affines inter se recte incestum committunt.
2. Ejusmodi incestus quomojo punitur tam de jure condituni, quam Sextonico:
n. 1. 4. 5. 6.
3. Ad quem, uque gradum inter affines concubitus habetur pro incestuoso. n. 8.
4. Virtus cognoscendo privignam committit incestum. 10. 11.
5. Item si privignis cognoscit novercam. 13.
6. Si filius cognoscit patris concubinam etiam incestum committit.
7. Sacer eum sui nupti consumebendo etiam committit incestum.
8. Idem dicendum de genro cum sororu concubinante 17. 18.
9. Qui cum uxore fratris coit, etiam incestus poena tenetur.
10. Pro ut etiam qui uxori sui patru cognoscit.
11. Vel cum foro uxoris sue concubit.
12. Sponsus Matrem sponsi cognoscens eadem poena incestus tenetur. 23.
13. Qui filium fororis uxoris sue defugit & stupr. etiam incestum committit.
14. Hac, omnis an etiam obirent in affinitate ex coitu illico & fornicatio
contraxit. ann. 26. 27.
15. Affinitas tam jure civili, quam canonico ex illico, & fornicatio coiu con-
trahitur.
16. Poena incestus de jure civili imposita habet etiam locum de jure canonico.
17. Si fornicatio cum duabus fratribus concubit, de incestu tenetur.
18. Idem est, si quis duas sorores vel cognatas cognoscit. 32. 33. 34.
19. Qui tenet habet cum matre & filia etiam de incestu punitur. 36. 37. 38.
20. Si pater & filius, nepos & avus, nepos & parrus eandem feminam cognosc-
cunt, tenentur etiam de incestu n. 40. 41.
21. Si quis cum nepo, & amica seu matre se commiscet, idem obirent.
22. Si quis cum muliere, cui ante nepos ex fratre stuprum intulit, commiscet.
eadem poena tenetur.
23. Traditur regula generalis in incestu inter affines ex illico coitu.
24. Quædam limitationes recensentur remissive.
25. Incestus quoctido probatur.
26. Super incestu an licet transfigere.
27. Quanto tempore crimen incestus praescribitur. 49. 50.
28. Poena incestarum nupiarum traducunt remissive.